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План внеурочной деятельности 

в 5-9-х классах 

Направл 

ение 

развития 
личности 

Наименование рабочей программы, 

вид внеурочной деятельности 

Формы 

организации 

Количество часов в неделю 

5 6 7 8 9 

Спортив 

но- 

оздорови 
-тельное 

Производственная зарядка Спортивная 

разминка 

1 1 1 1 1 

     

Духовно- 

нравстве 

нное 

КЛАССНЫЙ ЧАС 

Курс «Разговор о важном» 

Интерактив 

Еженедельные 

занятия 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Социаль 

ное 

Орг-планинг Деловая 
5-минутка 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Профилактическая 
5-минутка по правилам безопасности 

Тренинг 
безопасности 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Общественно полезная деятельность 

(5 трудовая четверть, дежурство по 

классу, по столовой, по школе, 

выполнение общественно полезных 

поручений, уборка территории, 

линейки) 

 

Курс «Россия мои горизонты» 

Функциональная грамотность 

Общественно 

полезный 

практикум 

 

 
Еженедельные 

занятия 

На уроках 

1 

 

 

 

 

 

 
1 

1 

 

 

 

 

 
1 

1 

1 

 

 

 

 

 
1 

1 

1 

 

 

 

 

 
1 

1 

1 

 

 

 

 

 
1 

1 

Обще- 

интеллек 

туальное 

Исследовательская и проектная 

деятельность 

Факультативы 

индивидуальные 

занятия 

1 1 1 1 1 

Обще- 

культурн 

ое 

Классные, общелицейские и городские 

мероприятия 

(традиционные марафоны 

организация досуга в каникулярное 

время) 

Клуб общения и 

досуга: конкурсы, 

марафоны, 

фестивали, 

соревнования, 

экскурсии, 

культпоходы, 

выставки, вечера 

отдыха, операции 

и акции 

Еженедельные 
занятия 

3 2 2 2 2 

 ИТОГО - 50 ИТОГО - 50 10 10 10 10 10 
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